

**DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA**

**1. Kursy wymiany walut obcych**

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>zł</b>	<b>zł</b>
Kurs obowiązujący na ostatni dzień okresu		
Kurs wymiany USD na PLN	3,4813	4,1793
Kurs wymiany EUR na PLN	4,1709	4,4240
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>zł</b>	<b>zł</b>
Kurs średni w okresie		
Kurs wymiany USD na PLN	3,7439	3,9680
Kurs wymiany EUR na PLN	4,2447	4,3757

Kurs średni został obliczony, jako średnia arytmetyczna średnioważonych kursów walut obcych w złotych liczonych za poszczególne miesiące 2017 r. ogłoszonych przez Narodowy Bank Polski.

## DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA (cd.)

## 2. Wartości niematerialne i prawne – zmiany w ciągu roku obrotowego

	Inne wartości niematerialne i prawne	Wartość firmy	Razem
	tys. zł	tys. zł	tys. zł
Wartość brutto na			
01.01.2017	5 766,05	11 132,12	16 898,17
Zwiększenia:	539,35	-	539,35
- nabycie	539,35	-	539,35
Zmniejszenia	(347,54)	-	(347,54)
- sprzedaż	(33,59)	-	(33,59)
- likwidacja	(313,95)	-	(313,95)
Wartość brutto na			
31.12.2017	5 957,86	11 132,12	17 089,98
Umorzenie na 01.01.2017	5 096,08	11 132,12	16 228,20
Zwiększenia	718,56	-	718,56
- amortyzacja	718,56	-	718,56
Zmniejszenia:	(340,54)	-	(340,54)
- sprzedaż	(26,59)	-	(26,59)
- likwidacja	(313,95)	-	(313,95)
Umorzenie na 31.12.2017	5 474,10	11 132,12	16 606,22
<b>Wartość netto</b>			
Stan na 01.01.2017	669,97	-	669,97
Stan na 31.12.2017	483,76	-	483,76

**Nokia Solutions and Networks Sp. z o.o.**  
**Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2017 r.**

**DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA (cd.)**

**3. Rzeczowe aktywa trwałe – zmiany w ciągu roku obrotowego**

	Gruntły (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	Urządzenia techniczne i maszynny	Inne środki trwałe	Środki trwałe w budowie	Razem
	tys. zł	tys. zł	tys. zł	tys. zł	tys. zł	tys. zł
Wartość brutto na 01.01.2017	15 052,27	95,27	201 672,57	194 172,46	8 547,79	419 540,36
Zwiększenia:	-	-	92 058,20	46 717,58	10 594,97	149 370,75
- nabycie	-	-	92 058,20	46 707,48	10 594,97	149 360,65
- przeniesienie	-	-	-	10,10	-	10,10
Zmniejszenia:	-	-	(6 241,39)	(4 608,23)	(796,85)	(11 646,47)
- sprzedaż	-	-	(3 771,17)	(3 167,60)	(786,75)	(7 725,52)
- likwidacja	-	-	(2 470,22)	(1 440,63)	-	(3 910,85)
- przeniesienie	-	-	-	-	(10,10)	(10,10)
Wartość brutto na 31.12.2017	15 052,27	95,27	287 489,38	236 281,81	18 345,91	557 264,64
Umorzenie na 01.01.2017	-	95,27	122 675,68	134 025,17	-	256 796,12
Zwiększenia:	-	-	35 351,40	35 769,41	-	71 120,81
- amortyzacja	-	-	35 351,40	35 769,41	-	71 120,81
Zmniejszenia:	■	■	(4 877,99)	(4 205,13)	-	(9 083,12)
- sprzedaż	-	-	(2 523,61)	(2 892,60)	-	(5 416,21)
- likwidacja	-	-	(2 354,38)	(1 312,53)	-	(3 666,91)
Umorzenie na 31.12.2017	-	95,27	153 149,09	165 589,45	-	318 833,81
<b>Wartość netto</b>	<b>15 052,27</b>	<b>-</b>	<b>78 996,89</b>	<b>60 147,29</b>	<b>8 547,79</b>	<b>162 744,24</b>
Stan na 01.01.2017	15 052,27	-	134 340,29	70 692,36	18 345,91	238 430,83
Stan na 31.12.2017	15 052,27	-	134 340,29	70 692,36	18 345,91	238 430,83

**DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA (cd.)**

**4. Środki trwałe – według tytułów własności**

	31.12.2017 tys. zł	31.12.2016 tys. zł
Środki trwałe własne	220 084,92	154 196,45
<b>Razem środki trwałe w ewidencji bilansowej</b>	<b>220 084,92</b>	<b>154 196,45</b>
Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu	55 284,15	41 957,43
	<b>275 369,07</b>	<b>196 153,88</b>

**5. Nakłady na niefinansowe aktywa trwałe**

Nakłady na niefinansowe aktywa trwałe w bieżącym roku obrotowym wyniosły 149 900,00 tys. zł. Z uwagi na przyjęty system budżetowania Spółka nie planuje oszacowania nakładów na niefinansowe aktywa trwałe w roku przyszłym. W bieżącym roku obrotowym nie poniesiono nakładów na ochronę środowiska i nie są planowane nakłady na ten cel na rok przyszły. Koszty wytworzenia środków trwałych w budowie zostały pokryte ze środków własnych Spółki.

**6. Zapasy**

Odpisy aktualizujące wartość zapasów na dzień bilansowy wynoszą 2 056,75 tys. zł. W roku obrotowym zmniejszono odpisy aktualizujące wartość zapasów o kwotę 457,48 tys. zł.

Wartość bilansowa zapasów wynika z zapisów ewidencji księgowej uwzględniających korekty wynikające ze zweryfikowanych przez Zarząd potwierdzeń stanu magazynowego na dzień bilansowy.

**7. Odpisy aktualizujące wartość należności**

W roku obrotowym dokonano odpisu aktualizującego wartość należności w wysokości 1 584,13 tys. zł.

	Stan na 01.01.2017 tys. zł	Utworzone tys. zł	Wykorzystane/Rozwiązane tys. zł	Stan na 01.01.2017 tys. zł
Odpis aktualizujący należności	2 156,04	438,08	(1 010,00)	1 584,13

**DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA (cd.)**

**8. Rozliczenia międzyokresowe czynne**

	31.12.2017 tys. zł	31.12.2016 tys. zł
<b>Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe czynne</b>		
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	37 973,82	62 006,47
	<u>37 973,82</u>	<u>62 006,47</u>
<b>Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe czynne</b>		
Aktywa z tytułu niezakończonych umów budowlanych	-	2 720,95
Opłacone czynsze	1 976,35	1 360,92
Inne krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	1 182,34	1 295,38
	<u>3 158,69</u>	<u>5 377,25</u>
	<u><u>41 132,51</u></u>	<u><u>67 383,72</u></u>

**9. Aktywa i rozliczenia międzyokresowe z tytułu niezakończonych robót budowlanych**

Umowy	Przychody ustalone według zasad standardu	Koszty ustalone według zasad standardu	Przychody zafakturowane *	Koszty poniesione	Rezerwa na straty
E17	26 708,53	19 116,57	32 604,00	19 116,57	-
E65	61 543,18	49 543,60	84 512,92	49 543,60	-
Polkomtel	1 986,96	17 702,74	-	17 702,74	13 098,24

\*Przychody z tytułu kontraktów długoterminowych dzielą się na część związaną z usługą implementacyjną i część związaną z usługą utrzymaniową. Przychody z tyt. usługi implementacyjnej są rozpoznawane metodą PoC. Przychodu z tyt. usług utrzymaniowych są odraczane w czasie na moment fakturowania, a następnie rozpoznawane liniowo (w momencie zakończenia usługi implementacyjnej i rozpoczęcia usługi utrzymaniowej)

Procent zaawansowania projektów jest wyliczany jest jako udział kosztów poniesionych na dzień bilansowy do kosztów budżetowanych na projekcie.

DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA (cd.)

10. Kapitał zakładowy i zapasowy

Na 31.12.2017 r. udziałowcem Spółki był:

Nazwa udziałowca	Liczba posiadanych udziałów	Wartość nominalna posiadanych udziałów w tys. zł	Typ posiadanych akcji (zwykłe/uprzywilejowane)	% posiadanych głosów
Nokia Solutions and Networks B.V.	287 500	14 375	zwykłe	100,00%
	<u>287 500</u>	<u>14 375</u>		<u>100,00%</u>

Kapitał zakładowy Spółki na 31.12.2017 r. składa się z 287 500 równych i niepodzielnych udziałów o wartości nominalnej 50 zł każdy.

11. Wynik finansowy netto

W dniu 18 lipca 2017 r. Zwyczajne Zgromadzenie Wspólników Nokia Solutions Networks przyjęło uchwałę w sprawie przeznaczenia zysku za rok obrotowy 2016, która postanowiła przeznaczyć zysk netto wykazany w sprawozdaniu finansowym Spółki za rok 2016, w kwocie 52 825,62 tys. zł w całości na kapitał zapasowy i tym samym nie wypłacać dywidendy na rzecz jedyne go wspólnika Spółki.

Zarząd zaproponuje Zgromadzeniu Wspólników podjęcie uchwały o przeznaczeniu zysku netto za rok 2017 w kwocie 36 781,80 tys. zł do przeniesienia na kapitał zapasowy Spółki.

**DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA (cd.)**

**12. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania – zmiany w ciągu roku obrotowego**

	Stan na 01.01.2017 tys. zł	Utworzone tys. zł	Wykorzystane/Rozwiązane tys. zł	Stan na 31.12.2017 tys. zł
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	4 148,82	3 119,38	(4 148,82)	3 119,38
Rezerwa na świadczenia pracownicze	85 346,88	91 996,31	(85 346,88)	91 996,31
Rezerwa z tytułu udzielonych gwarancji i poręczeń	26 200,38	14 163,77	(26 200,38)	14 163,77
Rezerwa na straty na kontrakcie	16 066,58	-	(2 968,34)	13 098,24
Rezerwa restrukturyzacyjna	2 670,00	435,67	(433,50)	2 672,17
	<b>134 432,66</b>	<b>109 715,13</b>	<b>(119 097,92)</b>	<b>125 049,87</b>

**13. Nota objaśniająca do przepływu środków pieniężnych**

**Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych**

	31.12.2017 tys. zł	31.12.2016 tys. zł
Bilansowa zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych	(8 380,28)	(84 215,47)
Zmiana zobowiązań związana z działalnością inwestycyjną (cashpool)	43 067,09	(43 067,09)
	<b>34 686,81</b>	<b>(127 282,56)</b>

**Zmiana stanu rezerw**

	31.12.2017 tys. zł	31.12.2016 tys. zł
Bilansowa zmiana stanu rezerw na zobowiązania	(9 383,00)	41 811,06
Zmiana stanu rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego	1 029,00	(2 941,70)
	<b>(8 354,00)</b>	<b>38 869,36</b>

**DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA (cd.)**

**Zmiana stanu aktywów netto z tytułu odroczonego podatku dochodowego**

	<b>31.12.2017</b>	<b>31.12.2016</b>
	<b>tys. zł</b>	<b>tys. zł</b>
Bilansowa zmiana stanu długoterminowych rozliczeń międzyokresowych	24 033,00	18 682,77
Zmiana stanu rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego	<u>(1 029,00)</u>	<u>(2 941,70)</u>
	<b><u>23 004,00</u></b>	<b><u>15 741,07</u></b>

Objaśnienie struktury środków pieniężnych przyjętych do rachunku przepływów pieniężnych znajduje się w nocie 21.

**14. Cele i zasady zarządzania ryzykiem finansowym**

Działalność prowadzona przez Spółkę naraża ją na różne zagrożenia finansowe: ryzyko rynkowe (w tym ryzyko walutowe), ryzyko kredytowe oraz ryzyko utraty płynności. Ogólny program Spółki zarządzania ryzykiem stara się minimalizować potencjalne niekorzystne wpływy na wyniki finansowe Spółki.

**Ryzyko walutowe**

Spółka narażona jest na zmiany kursów walut, w szczególności EUR. Ryzyko zmiany kursu walut wynika z przyszłych transakcji zakupów towarów oraz ujętych aktywów i zobowiązań. Ryzyko zmiany kursu walut powstaje wówczas, gdy przyszłe zakupy towarów, ujęte aktywa i zobowiązania wyrażone są w innej walucie niż waluta funkcjonalna jednostki. Większość kupowanych towarów pochodzi od spółek grupy NSN. Ceny zakupu ustalane są zwykle w EUR. Grupa zapewnia jednak korektę cen zakupu do poziomu zapewniającego zyskowość transakcji na rynku lokalnym. Zyskowość transakcji nie jest mierzona na poziomie jednostkowym, a na poziomie zyskowości grup transakcji i na poziomie całej Spółki.

**Ryzyko kredytowe**

Spółka przeprowadza bieżące analizy zdolności kredytowych swoich odbiorców handlowych. Spółka wycenia należności w kwocie wymaganej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny i wykazuje w wartości netto, tzn. po pomniejszeniu o odpisy aktualizujące. Praktycznie Spółka nie odnotowuje nieściągalnych należności. Należności są płacone w terminie. Wszelkie problemy z płynnością mogą być zabezpieczone przez krótkookresowe kredytowanie przez Grupę NSN.

**Ryzyko utraty płynności**

Spółka ma wystarczającą ilość środków pieniężnych do terminowego regulowania wszelkich zobowiązań. Minimalizacja ryzyka płynności w dłuższej perspektywie czasu może być realizowana poprzez krótko i długookresowe kredytowanie ze strony Grupy NSN. Zasady współpracy z NSN Treasury reguluje oddzielna umowa.



**DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA (cd.)**

**15. Rozliczenia międzyokresowe**

	31.12.2017 tys. zł	31.12.2016 tys. zł
<b>Inne rozliczenia międzyokresowe</b>		
Rozliczenia międzyokresowe przychodów	47 490,32	12 912,60
- otrzymane dotacje unijne i rządowe	1 811,31	1 332,54
- otrzymane dotacje środków trwałych	-	917,60
- inne rozliczenia międzyokresowe przychodów	45 679,01	10 662,46
Rozliczenia międzyokresowe z tytułu niezakończonych robót budowlanych	302,01	17 523,67
	<u>47 792,33</u>	<u>30 436,27</u>

**16. Struktura rzeczowa i terytorialna przychodów netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów**

Wyszczególnienie	Przychody ze sprzedaży krajowej tys. zł	Przychody ze sprzedaży eksportowej tys. zł	Razem tys. zł
- modyfikacja, testowanie, serwis sprzętu telekomunikacyjnego	74 298,62	958 274,88	1 032 573,50
- sprzedaż wyspecjalizowanych urządzeń telekomunikacyjnych wraz z instalacją	<u>103 687,28</u>	-	<u>103 687,28</u>
<b>Przychody ze sprzedaży ogółem</b>	<u><u>177 985,90</u></u>	<u><u>958 274,88</u></u>	<u><u>1 136 260,78</u></u>

**17. Pozostałe przychody operacyjne**

	2017 tys. zł	2016 tys. zł
Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	713,65	492,99
Przychody z tyt. używania samochodów służbowych do celów prywatnych	1 569,33	1 804,54
Dotacje rządowe i unijne	7 595,37	981,99
Pozostałe przychody	<u>3 548,73</u>	<u>1 068,57</u>
	<u><u>13 427,08</u></u>	<u><u>4 348,09</u></u>

**DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA (cd.)**

**18. Pozostałe koszty operacyjne**

	2017 tys. zł	2016 tys. zł
Zmiana stanu rezerw związanych z działalnością operacyjną	-	(15 546,21)
Amortyzacja wartości firmy	-	(742,14)
Pozostałe	<u>(2 074,81)</u>	<u>(2 508,13)</u>
	<u><b>(2 074,81)</b></u>	<u><b>(18 796,48)</b></u>

**19. Podatek dochodowy**

	2017 tys. zł	2016 tys. zł
Zysk/(Strata) brutto	59 947,08	40 748,68
Rozwiązanie rezerw	(30 432,21)	(93 530,57)
Zawiązanie rezerw	23 405,65	78 022,67
Koszty nie stanowiące kosztów uzyskania przychodów	6 061,80	11 873,36
Korekta dochodu podatkowego dotycząca udzielonych rabatów	(4 877,75)	9 136,32
Pozostałe korekty dochodu podatkowego zwiększające podstawę opodatkowania	30 636,98	14 255,16
Pozostałe korekty dochodu podatkowego zmniejszające podstawę opodatkowania	<u>(14 865,46)</u>	<u>(16 137,53)</u>
Dochód / (strata) do opodatkowania	<u>69 876,09</u>	<u>44 368,09</u>
Ulga R&D	<u>(69 876,09)</u>	<u>(44 368,08)</u>
Podstawa opodatkowania	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
Zmiana stanu (aktywa)/rezerwy z tytułu podatku dochodowego odroczonego	(23 165,28)	15 732,33
Rezerwa na podatek	-	(3 655,39)
<b>Podatek dochodowy w rachunku zysków i strat</b>	<u><b>(23 165,28)</b></u>	<u><b>12 076,94</b></u>

Organy skarbowe mogą dokonać kontroli ksiąg i ewidencji rachunkowej w każdej chwili, w ciągu pięciu lat od końca roku, w którym złożono deklarację podatkową, i nałożyć dodatkowe obciążenia podatkowe, wraz z odsetkami karnymi i innymi karami.

Spółka nie wie o żadnych okolicznościach, które mogą prowadzić do potencjalnych istotnych zobowiązań z tego tytułu.

**DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA (cd.)**

**20. Podatek dochodowy odroczony**

	31.12.2017 tys. zł	31.12.2016 tys. zł
Dodatkowo różnice przejściowe między wykazaną w księgach rachunkowych wartością aktywów, a ich wartością podatkową, w tym:		
- wycena kontraktów długoterminowych	-	2 720,95
- odroczone koszty	-	2 235,89
- pozostałe dodatnie różnice przejściowe	16 417,78	16 879,07
Razem dodatnie różnice przejściowe	<u>16 417,78</u>	<u>21 835,91</u>
<b>Rezerwa na podatek dochodowy odroczony (według stawki (19%))</b>	<b><u>3 119,38</u></b>	<b><u>4 148,82</u></b>
Ujemne różnice przejściowe między wykazaną w księgach rachunkowych wartością aktywów i pasywów, a ich wartością podatkową, w tym:		
- utworzone rezerwy	102 112,81	90 606,94
- rozliczenia międzyokresowe bierne	28 596,25	34 135,41
- rezerwa na udzielone rabaty	37 364,45	51 545,02
- koszty dotyczące niezafakturowanych przychodów	2 044,89	1 447,33
- wycena kontraktów długoterminowych	302,01	17 523,67
- pozostałe różnice przejściowe	29 441,77	6 154,66
Razem ujemne różnice przejściowe	<u>199 862,17</u>	<u>201 413,03</u>
Straty podatkowe do rozliczenia	-	33 835,15
Ulga R&D	-	91 101,66
	<u>199 862,17</u>	<u>235 248,18</u>
<b>Aktywa z tytułu podatku dochodowego odroczonego (19%)</b>	<b><u>37 973,82</u></b>	<b><u>44 697,15</u></b>

Na dzień bilansowy Spółka posiada niewykorzystaną ulgę RD w wysokości 282 512 316 zł. W związku z występującymi obecnie wątpliwościami odnośnie wykorzystania tej ulgi w przyszłości Zarząd Spółki zdecydował o nie tworzeniu aktywa z tytułu podatku odroczonego na jej niewykorzystanej części.

**21. Struktura środków pieniężnych dla potrzeb rachunku przepływów pieniężnych**

	2017 tys. zł	2016 tys. zł
Środki pieniężne na rachunkach bankowych	18 331,16	12 493,89
Środki pieniężne na rachunkach cashpool	38 915,72	-
<b>Razem środki pieniężne dla potrzeb rachunku przepływów pieniężnych</b>	<b><u>57 246,88</u></b>	<b><u>12 493,89</u></b>

## DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA (cd.)

**22. Zobowiązania warunkowe**

Na dzień bilansowy w Spółce nie wystąpiły zobowiązania warunkowe.

**23. Konsolidacja**

Jednostką dominującą sporządzającą skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najwyższym szczeblu grupy kapitałowej, w skład, której wchodzi Spółka, jest Nokia Oy z siedzibą w Espoo w Finlandii.

**24. Umowy nieuwzględnione w bilansie**

W roku objętym sprawozdaniem finansowym Spółka nie była stroną istotnych umów nieuwzględnionych w bilansie.

**25. Zatrudnienie**

Przeciętne zatrudnienie w poszczególnych grupach zawodowych w ciągu roku obrotowego wyniosło:

	2017	2016
	Liczba osób	Liczba osób
Stanowiska nie robotnicze	4 280	3 638
<b>Przeciętne zatrudnienie</b>	<b>4 280</b>	<b>3 638</b>

**26. Wynagrodzenie Zarządu i Rady Nadzorczej**

Wynagrodzenie wypłacone i należne (łącznie z wynagrodzeniem z zysku) wyniosło:

	2017	2016
	tys. zł	tys. zł
Zarząd	1 945,72	2 479,26

Osobom wchodzącym w skład organów zarządzających nie udzielono pożyczek i innych świadczeń o podobnym charakterze.

**Nokia Solutions and Networks Sp. z o.o.**  
**Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2017 r.**

**DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA (cd.)**

**27. Transakcje z jednostkami powiązаныmi**

	31.12.2017	31.12.2016
	tys. zł	tys. zł
Należności, w tym:		
NSN Oy	92 811,13	83 338,62
NSN India	157,80	
NSN Maroko	-	77,29
NSN Algieria	-	92,78
NSN Pakistan	-	12,42
NSN Ukraina	94,78	124,37
NSN Kolumbia	-	42,68
NSN Izrael	98,98	24,50
Pozostałe	5 374,13	2 007,13
	<b>98 536,82</b>	<b>85 719,79</b>
Zobowiązania, w tym:		
NSN Oy	7 528,43	-
Alcatel Lucent Polska	1 165,75	120,03
NSN Chiny	139,32	65,45
NSN USA	384,60	880,38
Pozostałe	2 093,46	324,12
	<b>11 311,56</b>	<b>1 389,98</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
Przychody w okresie obrotowym, w tym:		
NSN Oy	945 012,92	767 835,08
NSN Czechy	285,50	235,99
NSN Niemcy	6,28	159,81
Pozostałe	13 239,13	9 204,18
	<b>958 543,83</b>	<b>777 435,06</b>
Zakupy w okresie obrotowym, w tym		
NSN Oy	109 674,96	150 017,47
NSN Szwajcaria	52,36	78,17
Pozostałe	4 769,80	9 101,54
	<b>114 497,12</b>	<b>159 197,18</b>
Saldo środków na rachunkach cashpool	38 915,72	(43 067,09)

## DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA (cd.)

**28. Sprzedaż usług B+R**

Wartość przychodów netto Spółki ze sprzedaży własnych usług badawczo-rozwojowych w rozumieniu przepisów w sprawie polskiej klasyfikacji wyrobów i usług jest uwzględniona w sprawozdaniu finansowym Spółki za rok obrotowy 2017 w pozycji "Przychody netto ze sprzedaży usług".

Szczegóły dotyczące usług B+R w roku 2017 i 2016 zawiera poniższa tabela:

	2016	2017	Różnica
Wydatki na prowadzenie badań i prac rozwojowych (w tys. zł.)	640 849	869 447	228 598
Przychody netto z tytułu sprzedaży usług B+R ( w tys. zł.)	694 706	877 653	182 947
- w tym przychody netto ze sprzedaży wytworzonych przez siebie usług B+R (w tys. zł.)	680 978	838 315	157 337
Liczba osób zatrudnionych w działalności B+R (stan ogółem w dniu 31 XII)	3 366	3 996	630

**29. Zdarzenia po dniu bilansowym**

W kwietniu 2018 Grupa Nokia podjęła decyzje dotyczące połączenia spółek zależnych znajdujących się w Polsce, czyli Nokia Solutions and Networks Sp. z o.o. oraz Alcatel-Lucent Polska Sp. z o.o. Spółką przejmującą ma być NSN Sp. z o.o. Datę przejęcia wyznaczono na 3 września 2018 roku. Obecnie trwają przygotowania. W tym celu NSN Sp. z o.o. podniosła kapitał spółki łącznie o kwotę 138 mln zł i zakupiła 100% udziałów w spółce ALU Polska Sp. z o.o. za kwotę 148 mln zł.

**30. Wynagrodzenie podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych**

Wypłacone lub należne wynagrodzenie firmy audytorskiej za rok obrotowy odrębnie za:

	2017	2016
	tys. zł	tys. zł
Badanie ustawowe w rozumieniu art. 2 pkt 1 ustawy o biegłych rewidentach,	162,67	176,96
	<u>162,67</u>	<u>176,96</u>